
                                                                             
                     ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna Rita Sidoti”  

Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME)  
Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 

Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail meic84400t@istruzione.it Posta certificata: meic84400t@pec.istruzione.it  Sito web: www.icgioiosa.gov.it  

 

 

 CIG: Z8E34CEE3A 

 
     

Gioiosa Marea, 14.01.2022 

 

  
 
Determina Dirigenziale per acquisto di nr 05 Volumi “La Sicilia ai Siciliani” Ed. 
Medinova Onlus - a.s. 2021/2022 ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera A del D.Lgs 
50/2016. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.: 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il 

conferimento funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 59/1997; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento Contabile delle 
Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Assessore Regionale Istruzione n. 7753 del 28/12/2018; 

TENUTO CONTO del D.Lgs n.56 del 19/04/2017 correttivo del D.Lgs n. 50/2016- Nuovo 
codice del i contratti pubblici con il quale è stato modificato l’art. 36 comma 1 

lettera a), le parole “adeguatamente motivato” sono sostituite dalle seguenti: 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO che il Programma Annuale 2022 è stato trasmesso ai Revisori per il relativo 
parere e non ancora approvato dal Consiglio d’Istituto il cui termine scade il 
15/02/2022 a seguito di proroga disposta dal Ministero e dall’Ass.to regionale 
alla pubblica istruzione; 

CONSIDERATO CHE si è reso necessario decretare l’esercizio provvisorio con provvedimento 
del Dirigente Scolastico del 03/01/2022 prot. n. 30 stessa data; 

VERIFICATA la capienza nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti definitivi di spesa per 
il 2021 nell’Agg. A03/01 – Didattica generale ai sensi dell’art. 6 del D.I. n. 
129/2018; 

VISTA la delibera n.20 del 15/12/2021 – soglia di affidamento diretto ai sensi del D.L. 
n. 129/2018 art. 45 del Consiglio d’Istituto relativa agli acquisti ed ai servizi 
Diretti del Dirigente Scolastico per l’esercizio finanziario 2022; 

TENUTO CONTO della necessità di acquistare nr. 05 volumi di cui all’oggetto per arricchire la 
dotazione bibliografica della scuola per l’a.s. 2021 - 2022; 

RITENUTO che il Dott. Simone Cusmà Piccione DSGA dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

mailto:meic84400t@istruzione.it
mailto:meic84400t@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosa.gov.it/




                                                                             
                     ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna Rita Sidoti”  

Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME)  
Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 

Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail meic84400t@istruzione.it Posta certificata: meic84400t@pec.istruzione.it  Sito web: www.icgioiosa.gov.it  

 

 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016, 
avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 
adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 

DETERMINA 

 di conferire in affidamento diretto la fornitura di nr. 05 volumi in oggetto alla ditta 
Edizioni Spazio Medinova con sede in Favara(AG) presso Farm Cultural Park, 
Cortile Bentivegna, per un costo a volume pari ad €. 15,00 ed un importo 
complessivo di € 75,00 iva inclusa, imputando la spesa sull’Aggregato A03/01 -  
Didattica Generale; 

 di nominare il Dott. Simone Cusmà Piccione quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e quale Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs 50/2016 e del D.M. 
49/2018; 

 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Leon Zingales) 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:meic84400t@istruzione.it
mailto:meic84400t@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosa.gov.it/

